ПРОТОКОЛ № 1

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в органах местного самоуправления муниципального образования
«Штанигуртское»

	Д. Штанигурт
	[bookmark: _GoBack]06 марта 2017 года
17.00 час, кабинет Главы МО «Штанигуртское»

Присутствовали члены комиссии:

1. Касимова Наиля Агзамовна – заместитель председателя  Совета депутатов  муниципального образования «Штанигуртское», председатель комиссии;
2. Семенова Надежда Николаевна – депутат Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское», заместитель председателя  комиссии;
3. Булатова Марина Ивановна – главный специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Штанигуртское», секретарь комиссии;
4. Ускова Татьяна Петровна -  заведующая Штанигуртским филиалом МОУК Глазовской ЦБС, член комиссии;
5. Грекова Марина Николаевна -  начальник отдела кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района;
6. Перевощикова Оксана Викторовна – делопроизводитель Администрации муниципального образования «Штанигуртское»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Штанигуртское» за 2016 год.

1. О плане мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Штанигуртское» на 2017 год.

1. СЛУШАЛИ:
Булатову М.И. - О реализации плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Штанигуртское» за 2016 год (информация прилагается).

1. РЕШИЛИ:
1. Принять информацию Булатовой М.И. к сведению.
2. 	Рекомендовать Администрации муниципального образования «Штанигуртское»:
	1)  направить  в 2017 году на повышение квалификации по теме «Противодействие коррупции» должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений, руководителей органов местного самоуправления МО «Штанигуртское».

Проголосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Булатову М.И. - О плане мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Штанигуртское» на 2017 год (план прилагается).

2. РЕШИЛИ:
1. План работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Штанигуртское»  на 2017 год одобрить и рекомендовать Главе муниципального образования «Штанигуртское» для утверждения.

Проголосовали: единогласно.

Председатель			                       Н.А. Касимова

Секретарь                                                               М.И.Булатова